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Kaava-anomus ja kaava-aluetta koskevat perustiedot

* * * * * * * on tehnyt marraskuussa 2019 anomuksen ase ma kaa voi tuk sen
käynnistämisestä kiinteistöllä 734-516-1-58. Kaava-anomus on tehty kiin-
teis tö kau pan esisopimuksen ja kiinteistön silloisen omistajan antaman val-
ta kir jan perusteella. Hakija on anomuksessaan pyytänyt yhden uuden pien-
ta lo ton tin kaavoittamista yllä mainitun kiinteistön alueelle. Kiinteistö on
sittemmin siirtynyt hakijan omistukseen.

Kiinteistö 734-516-1-58 on kooltaan 4 900 m2. Se sijaitsee ra ken nus jär jes-
tyk ses sä osoitetulla suunnittelutarvealueella Vässiläntien varressa. Kiin teis-
tö rajoittuu etelä- ja itäreunastaan asemakaavoitettuun alueeseen. Suun nit-
te lu tar ve alu een rajaus ulottuu Vässiläntien kohdalla vain noin 300 met rin
päähän asemakaavoitetun alueen rajalta. Vässiläntien varressa on täl lä
alueella yksi maatila sekä hakijan omistaman kiinteistön lisäksi kolme muu-
ta kiinteistöä, joista kaksi on ollut asuttuja 1940-luvun lopusta lähtien ja
lähin rajanaapuri 1950-luvun alkupuolelta saakka.

Kiinteistön alueella on voimassa Halikon keskustan osayleiskaava, joka on
hyväksytty vuonna 2002. Osayleiskaavassa alue on osoitettu mer kin näl lä
MU/ s. Merkinnän sisältö kokonaisuudessaan: Maa- ja met sä ta lous val tai-
nen alue, jolla ympäristö säilytetään. Alue on tarkoitettu maa ta lous käyt-
töön. Alueella tulee kiinnittää huomiota kulttuuri- ja luonnonmaiseman ar-
voi hin ja ympäristönhoitoon. Rakennuspaikan on oltava vähintään 30 000
m2. Rakentamisessa noudatetaan M-alueen suun nit te lu mää räyk siä.

Kaavan lähtökohtien ja osallisten toiveiden selvittäminen

Osayleiskaavassa osoitettu aluevaraus MU/ s pitää sisällään laajan alue ko-
ko nai suu den, joka myötäilee Halikonjokea ja ulottuu lähes yhtenäisenä
vyö hyk kee nä Halikonlahdelta Märynummen eteläosaan saakka. Alueella
on toimivia maatiloja sekä laajoja peltoalueita. Kaavamääräys on tar koi tet tu
varmistamaan, että nämä pellot säilyvät yhtenäisinä ja maa ta lous käy tös sä.
Hakijan omistama kiinteistö on kuitenkin kooltaan pieni. Se sijaitsee met-
sän reunassa ja sen molemmin puolin on asuttuja kiinteistöjä. Väljä ky lä-
mäi nen asutus muodostaa rajavyöhykkeen tiiviimmin rakennetun taa ja man
ja varsinaisen haja-asutusalueen väliin.

Aluksi pohdittiin, voitaisiinko kiinteistön 734-516-1-58 sopivuus ra ken nus-
pai kak si tutkia suunnittelutarveratkaisulla vai olisiko syytä käynnistää ase-



ma kaa van laatiminen. Kaupungin kaavoituksessa päädyttiin siihen, että
ase ma kaa va tulisi laatia yhtä kiinteistöä laajempaa kokonaisuutta varten.
Tä män vuoksi kaavoitettavaksi alueeksi esitettiin noin 4,4 hehtaarin ko kois-
ta aluetta, johon hakijan omistaman kiinteistön lisäksi kuuluu kolme muu ta
kiinteistöä. Alue sopisi pientaloalueeksi, jossa mahdollisesti olisi ta van-
omais ta suurikokoisempia rakennuspaikkoja. Kaikki muut kiinteistöt ovat
asuttuja, mutta ne ovat kooltaan niin suuria, että niille voitaisiin maan omis-
ta jien niin halutessa kaavoittaa lisää rakennuspaikkoja. Kaa va han ke
otettiin mukaan vuoden 2020 kaavoituskatsaukseen, jonka kau pun gin hal li-
tus hyväksyi 30.3.2020.

Kaavatyön alkuvaiheessa, syyskuussa 2020, kaikille kaava-alueen maan-
omis ta jil le sekä lähimpien naapurikiinteistöjen omistajille lähetettiin kirje,
jol la heidät kutsuttiin keskustelemaan kaavoittajan kanssa kaavatyön läh tö-
koh dis ta ja omista toiveistaan asemakaavan suhteen. Kaupungin puo lel ta
keskusteluihin osallistuivat asemakaavapäällikkö Tarja Pennanen ja kaa-
voi tus in si nöö ri Leena Lehtinen. Kolme maanomistajaa kävi paikan pääl lä,
neljännen kanssa keskusteltiin puhelimessa ja käytiin hänen pyyn nös tään
maastokäynnillä. Maastokäyntiin osallistui kaavoittajien lisäksi ym pä ris tön-
suo je lu tar kas ta ja. Lisäksi yksi naapurikiinteistöjen omistajista oli
puhelimitse yhteydessä kaavoittajaan.

Hakijaa lukuun ottamatta kukaan muu suunnittelualueen maanomistajista
ei toivonut asemakaavoituksen käynnistämistä omistamalleen alueelle.
Osa oli myös sitä mieltä, että hakijan omistamallekaan kiinteistölle ei pi täi si
rakentaa. Osalla ei ollut mitään rakentamista vastaan, mutta oman alu een
toivottiin säilyvän nykyisellään.

Kaavatyön keskeyttäminen

Maankäyttö- ja rakennuslain 51 §:n mukaan kaupungin on laadittava ja pi-
det tä vä ajan tasalla asemakaava sitä mukaa, kuin kunnan kehitys taikka
maan käy tön ohjaustarve sitä edellyttää. Maankäytön ohjaustarvetta ar vioi-
taes sa on otettava huomioon erityisesti asuntotuotannon tarve ja elin kei no-
elä män toimivan kilpailun edistäminen.

Kaupunki kaavoittaa yksityisten maanomistajien maata harkintansa mu-
kaan ja pääsääntöisesti maanomistajan anomuksen perusteella. Toi si naan
saattaa olla tarpeen ottaa kaava-alueeseen mukaan myös yksityistä maa ta
kaupungin omasta aloitteesta. Näin toimitaan esimerkiksi silloin, kun
kaavoitetaan aluetta, jonka pääasiallinen maanomistaja on kaupunki, mut ta
jolla on myös yksityisten omistamaa maata. Jos kaavahanke käyn nis te tään
yksityisen aloitteesta yksityisen maalle, maanomistajan kanssa teh dään
ensin maapoliittisen ohjelman mukaisesti käynnistämissopimus. Myö hem-
min kaavaprosessin aikana tehdään varsinainen maan käyt tö so pi mus. Siinä
määritellään kaavahankkeesta aiheutuvien kustannusten kor vauk set ja
muut asemakaavan toteuttamiseen liittyvät velvoitteet.

Tässä tapauksessa vain yksi alueen maanomistajista on anonut kaa voi tuk-
sen käynnistämistä. Hänen kanssaan ei ole vielä tehty kaavoituksen käyn-
nis tä mis so pi mus ta, koska kaupungin puolelta haluttiin ensin selvittää ase-
ma kaa voi tuk sen lähtökohtia ja muiden maanomistajien toiveita. Kau pun ki
olisi ollut valmis laatimaan asemakaavan laajemmalle alueelle ja mah dol li-



ses ti kaavoittamaan uusia rakennuspaikkoja myös muille maan omis ta jil le.
Kaupungilla ei kuitenkaan ole syytä osoittaa uusia ra ken nus paik ko ja
vastoin maanomistajien toiveita. Kaupungin oma tonttitarjonta on run sas ta,
ja myös lähistöllä on tarjolla kaupungin pientalotontteja.

Edellä kerrotun perusteella esitetään kaavatyön keskeyttämistä. Kaa-
va-ano muk sen tekijä on jättänyt kaupungille helmikuussa 2021 omaa kiin-
teis tö ään koskevan suunnittelutarveratkaisuhakemuksen. Suun nit te lu tar ve-
ha ke mus on valmisteltu esityslistalle omana asianaan.   

Liite

 Suunnittelualueen sijainti ja rajaus

Kaupunkikehitysjohtaja:

Kaupunkikehityslautakunta esittää kaupunginhallitukselle, että kau pun gin-
hal li tus päättää keskeyttää asemakaavan laatimisen kiin teis töllä
734-516-1-58 sekä muilla oheisessa karttaliitteessä osoitetuilla kiin teis töil-
lä.

Päätös:

Kaupunkikehityslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.


